sebagai induk organisasi kemasyarakatan yang bersifat sosial, dakwah,

dan pendidikan. Berawal dari bentuk sebuah pesantren yang lekat dengan

semua kegiatan dakwah serta sosial kemasyarakatannya.

Pesantren Hidayatullah didirikan pada tanggal 7 Januari 1973 (2

Dzulhijjah 1392 Hijriah) di Balikpapan oleh Ust. Abdullah Said (alm),

kemudian berkembang dengan berbagai amal usaha di bidang sosial,

dakwah, pendidikan dan ekonomi termasuk kegiatan pengelolaan zakat

(amil) Baitul Maal Hidayatullah yang terus berkembang menjadi Lembaga

Amil Zakat Nasional tersebar ke berbagai daerah di seluruh propinsi di